
 

 

MUNICIPIO DE ITAPOA 
Compras e Contratos 

Termo Homologação - Termo de Homologação - Itapoá 
Ano - Minuta - Licitação: 2020 Número - Minuta - Licitação: 14 Entidade - Processo Administrativo - 

Minuta - Licitação: 2089 codigoCliente: 2089 anoMinuta: 2020 
 

 
Pág 1 / 1 

 

 

 
IPM Sistemas Ltda 
Atende.Net - WCO v:2015.04 

Identificador: WCO561201-8516-SPOINDRRVYFOA-3 - Emitido por: LAYRA DE OLIVEIRA 18/09/2020 09:05:42 -03:00 
 

 

Termo de Homologação de Licitação 
 

 

Ref.: PREGÃO N° 07/2020 – PROCESSO Nº 08/2020 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE MOTORISTAS COM CURSO PARA TRANSPORTE DE PESSOAS, MOTORISTAS 
CATEGORIA "D", MOTORISTAS CATEGORIA "E", AGENTE OPERACIONAL, RECEPCIONISTA E COVEIROS, EM CONFORMIDADE COM AS 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA, PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. 
 

 

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu 
ensejo à instauração do processo, HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO N° 07/2020 –PROCESSO Nº 
08/2020 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE 
MOTORISTAS COM CURSO PARA TRANSPORTE DE PESSOAS, MOTORISTAS CATEGORIA "D", MOTORISTAS CATEGORIA "E", AGENTE 
OPERACIONAL, RECEPCIONISTA E COVEIROS, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE 
REFERÊNCIA, PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, e adjudico o objeto licitado em favor das Empresas: 
 

 
 

11802570 - GM INSTALADORA EIRELI 

Lote/ 
Item 

Tipo de Serviço Rotina  
Qtde 

Postos 
Sec. Qtde 

ValorUnitár
io  

Valor Mensal  
Valor  

(12 meses)  

 
3 Recepção 

3.1 Recepcionista  8hs 2ª a 6ª  

8 

SAU  4 R$ 3.054,10 R$ 12.216,40 R$ 146.596,80 

3.2 Recepcionista  6hs 2ª a 6ª  ADM 2 R$ 2.546,00 R$ 5.092,00 R$ 61.104,00 

3.3 Recepcionista  8hs 2ª a 6ª  SDSE 2 R$ 3.054,10 R$ 6.108,20 R$ 73.298,40 

Total  R$ 23.416,60 R$ 280.999,20 

909688 - ORBENK ADMINISTRAÇAO E SERVIÇOS LTDA 

Lote/ 
Item 

Tipo de Serviço Rotina  
Qtde 

Postos 
Sec. Qtde 

ValorUnitár
io  

Valor Mensal  
Valor  

(12 meses)  

 
1 Motorista – Transporte de Pessoas  R$ 24.423,78 R$ 293.085,36 

1.1 Motorista Categoria D 8hs 2ª a 6ª  

5 

EDU  1 R$ 4.772,62 R$ 4.772,62 R$ 57.271,44 

1.2 Motorista Categoria D 8hs 2ª a 6ª  EDU  2 R$ 4.772,62 R$ 9.545,24 R$ 114.542,88 

1.3 Motorista Categoria D 8hs 2ª a 6ª  SAU  1 R$ 4.957,69 R$ 4.957,69 R$ 59.492,28 

1.4 Motorista Categoria D 12h 2ª a 6ª SAU  1 R$ 5.148,23 R$ 5.148,23 R$ 61.778,76 

 
2 Motorista – Serviços R$ 23.456,39 R$ 281.476,68 

2.1 Motorista Categoria D 8hs 2ª a 6ª  

5 

OBR 3 R$ 4.509,63 R$ 13.528,89 R$ 162.346,68 

2.2 
Motorista Categoria D 
(Transporte Combustível) 

8hs 2ª a 6ª  OBR 1 R$ 5.835,06 R$ 5.835,06 R$ 70.020,72 

2.3 Motorista Categoria D 8hs 2ª a 6ª  ADM 1 R$ 4.092,44 R$ 4.092,44 R$ 49.109,28 

 
5 Agente Operacional  R$ 3.864,20 R$ 46.370,40 

5.1 Agente Operacional  8hs 2ª a 6ª  1 SAU 1 R$ 3.864,20 R$ 3.864,20 R$ 46.370,40 

Total  R$ 51.744,37 R$ 620.932,44 
 

Sigam-se os ulteriores termos. 
 

 
Itapoá, 19 de janeiro de 2021. 

 
 

 
_________________________________ 

ANGELA MARIA PUERARI  
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO MUNICIPAL Nº 3479/2018 
 

 


